Christus alloquitur eum, et consolatur in media morte, *μὴ φόβου, πίστευε μόνον: non time, crede. Coniungit illa duo, et praecedat cum eo. Sciamus turbati rationalibus argumentis invocationem. Nos tamen debemus urgere, pergere in invocatione, et clamare, sicut ille clamat: Crede Domine, sed opera fer imbecillitati meae. Das solten wir lernen. Pulcherrima, imago est. *Τὴ σκόλλεις διόσκαλον; kombt ein kuercht; Christus convertit se ad laicum, μὴ φόβου. Illam consolationem debemus meminisse, et scire dieta Christi: Orate, et non defatigamini, non sinite exeuti invocationem illis cogitationibus: Tam diu invocasti, frustra clamas, nihil effecisti: sicut multa turbant invocationem.**

Est dictum Syracidae: *μὴ ὀλιγοψυχῆς ἐν προσευχῆσιν: non sis pusillanimis in invocatione: id est, multa et magna pete, et non desinas, etiamsi non statim evenit, quod vis.*

Quae sunt illa multa et magna? Estne necesse, ut fias Rex Polonicus?

Non. Sed petis, ut Deus tibi proroget vitae

spatia, gubernet te, doceat te, ut possis aliquid boni facere, ut faciat te *σκέυος ἐλέως*. Item multa et magna petis, quando oras, ut sit pulcher status tui regni. Place omnia sunt necessaria. Ideo dicit: *Non sis pusillo animo*: etiamsi non evenit, quod vis, tamen scias lacrimas tuas non fore irritas: et certe non sunt irritae, iuxta dictum: *Prope est Dominus omnibus timentibus eum*. Non sunt irriti clamores, gemitus nostri, sicut inquit hic Dominus: *Crede*. Item: *Quisquid petieritis credentes, accipietis*. *Das merckst bey dem wort, σκόλλειν*. Illa insinua verba afferunt cogitationem de doctrina.

### Quid significat Capernaum?

*Schöndorff*. *Coper*, significat *ein dorff*: *Naim*, id est, amoenus, *Schöndorff* propriissime *heist es*. *Es ist ein schön dorffen gewesen*, ubi habitavit Christus et Iairus, et ubi Christus ostendit miracula. Cogitate etiam esse boni hospitii, ornare hospitium. Debet esse mutua benevolentia, debet esse gratitudo eorum, qui excipiuntur hospitio erga eos, qui praestant officia hospitalitatis: *Man soll nicht ein lermen anrichten in ander lout heusern, wie ein theil ansteler seyn*. Iura hospitalia sunt Deo curae, *Ζεὺς ἐπιμητρόσω ἱκετών τε ξείνων τε*. Item: *Ξείνος, ἐς ξεινοῖαν ἐπ' αἰδέισαν ἐπρδεῖ*. Iupiter est vindex: *Gott strafft, sagt er, illos, qui iura hospitalia non servant*. Ad verbum *heists*, *supplicium et hospitium quò comes est, zeucht cum venerabilibus hospitiis*. Debetis esse venerandi hospites: *dass ihr ehrenwerth seit, nicht dass ihr werth seid, die man sol in das warrenheusslein setzen, nicht wie die Centauri und Lapithae auff der hochzeit erwiffen einander mit krügen, and erstochen einander, and solch unseftig ding*. *Das sind nicht αἰδοῖτο ξείνο*.